ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ NAM ĐỊNH

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           TP. Nam Định, ngày     tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao đất và phê duyệt tiền sử dụng đất cho ông (bà)

Trần Hoài Sơn - Nguyễn Thị Thúy thuộc diện GPMB công trình:

Xây dựng đường gom Quốc lộ 10 (đoạn từ đường trục Lộc Vượng

đến đường Phù Nghĩa), TP. Nam Định

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ NAM ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật số

47/2019/QH14 ngày 22/11/2019 sửa đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức

chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương;

Căn cứ Luật đất đai 2013 được quốc hội thông qua ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ- CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính Phủ quy

định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 1969/QĐ-UBND ngày 14/9/2009 của UBND tỉnh

Nam Định về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết chia lô khu đất dịch vụ và đất ở

cho các hộ dân trên 30% đất nông nghiệp thuộc diện GPMB văn hóa Trần;

Căn cứ Thông tư 30/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ Tài nguyên và

môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng

đất, thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 2301/QĐ-UBND ngày 16/9/2020 của UBND tỉnh

Nam Định về việc phê duyệt dự án Xây dựng đường gom Quốc lộ 10 đoạn từ

đường Trục Lộc Vượng đến đường Phù Nghĩa, thành phố Nam Định;

Căn cứ Quyết định số 65/QĐ-UBND ngày 06/01/2023 của UBND tỉnh

Nam Định về việc phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2023 thành phố Nam

Định;

Căn cứ Quyết định số 1308/QĐ-UBND ngày 25/7/2022 của UBND tỉnh

Nam Định về việc phê duyệt các quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính

trong lĩnh vực đất đai thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở tài nguyên và môi

trường, UBND cấp huyện, UBND cấp xã;

Căn cứ Quyết định số 1394/QĐ-UBND ngày 04/8/2022 của UBND tỉnh

Nam Định về việc phê duyệt giá đất cụ thể phục vụ bồi thường, hỗ trợ GPMB

và tái định cư thực hiện dự án: Xây dựng đường gom QL 10 (đoạn từ đường

trục Lộc Vượng đến đường Phù Nghĩa), thành phố Nam Định (đợt 3);

Căn cứ Quyết định số 5344/QĐ-UBND ngày 16/11/2022 của UBND thành

phố  về việc phê duyệt phương án, dự toán chi tiết bồi thường, hỗ trợ và tái định

định cư GPMB lần 3, đợt 3 dự án Xây dựng đường gom QL10 (đoạn từ đường

trục Lộc Vượng đến đường Phù Nghĩa), thành phố Nam Định;

Căn cứ Quyết định thu hồi đất số 5325/QĐ-UBND ngày 16/11/2022 của

UBND thành phố về việc thu hồi đât của ông (bà) Trần Hoài Sơn - Nguyễn Thị

Thúy thực hiện dự án: Xây dựng đường gom QL 10 (đoạn từ đường trục Lộc

Vượng đến đường Phù Nghĩa), thành phố Nam Định;

Căn cứ Công văn số 162/CNVPĐKĐĐ ngày 28/01/2022 của chi nhánh

Văn phòng đăng ký đất đai thành phố Nam Định về việc xác định nơi ở khác

triên địa bàn phường có đất bị thu hồi;

Căn cứ Công văn số 35/UBND-ĐĐ ngày 16/8/2022 của UBND phường

Lộc Vượng về việc xác minh chỗ ở khác phục vụ GPMB đường gom QL10;

Căn cứ Biên bản thẩm định nhu cầu sử dụng đất để xem xét giao đất, cho

thuê đất không thông qua hình thức đấu giá quyền sử dụng đất đối với hộ gia

đình cá nhân (áp dụng cho các hộ đủ điều kiện được giao tái định cư) ngày 29

tháng 3 năm 2023.

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố tại Tờ

trình số 104/TTr-BQL ngày 25/3/2023 và đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi

trường tại Báo cáo số 130/TNMT- ĐĐ ngày 07/4/2023 về việc thẩm định và

trình UBND thành phố giao đất và phê duyệt tiền sử dụng đất cho ông (bà) Trần

Hoài Sơn - Nguyễn Thị Thúy thuộc diện GPMB công trình: Xây dựng đường

gom Quốc Lộ 10 (đoạn từ đường trục Lộc Vượng đến đường Phù Nghĩa), TP.

Nam Định; văn bản số 362/VP-NC ngày 18/4/2023 của Văn phòng HĐND-

UBND thành phố Nam Định.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao cho ông (bà) Trần Hoài Sơn - Nguyễn Thị Thúy thuộc diện

GPMB dự án: Xây dựng đường gom QL 10 (đoạn từ đường trục Lộc Vượng đến

đường Phù Nghĩa), thành phố Nam Định với diện tích 96.0m2 đất tại khu đất

dịch vụ văn hóa Trần (tái định cư Văn hóa Trần), phường Lộc Vượng, thành phố

Nam Định, tỉnh Nam Định, thuộc Lô số 6, thửa số 18, để sử dụng vào mục đích

đất ở.

Thời hạn sử dụng: Lâu dài.

Vị trí, ranh giới khu đất được xác định theo bản đồ quy hoạch chi tiết chia

lô khu đất dịch vụ và đất ở cho các hộ dân trên 30% đất nông nghiệp thuộc diện

GPMB văn hóa Trần, tỷ lệ 1/500 được UBND tỉnh Nam Định phê duyệt tại

Quyết định số 1969/QĐ-UBND ngày 14/9/2009.

Hình thức giao đất: Có thu tiền sử dụng đất.

Giá đất, tiền sử dụng đất phải nộp là: 2.842.464.000 đồng.

(Bằng chữ:  Hai tỷ tám trăm bốn mươi hai triệu bốn trăm sáu mươi tư nghìn

đồng)

Những hạn chế về quyền của người sử dụng đất (nếu có): không có.

Điều 2. Giao các đơn vị tổ chức thực hiện các công việc sau đây:

1. Chi cục thuế khu vực thành phố Nam Định - Mỹ Lộc ban hành thông báo

cho ông (bà) Trần Hoài Sơn - Nguyễn Thị Thúy được giao đất nộp tiền sử dụng

đất, phí và lệ phí theo quy định của pháp luật;

2. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố Nam Định đôn đốc ông

(bà) Trần Hoài Sơn - Nguyễn Thị Thúy nộp tiền vào Kho bạc nhà nước và chủ

trì phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố, Chi nhánh văn

phòng Đăng ký đất đai thành phố, UBND phường Lộc Vượng xác định cụ thể

mốc giới và giao đất tại thực địa; hoàn thiện các thủ tục để cấp giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất cho người sử dụng đất sau khi đã thực hiện nghĩa vụ tài

chính theo quy định.

3. Chi nhánh văn phòng Đăng ký đất đai thành phố chỉnh lý hồ sơ địa

chính.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

  Chánh Văn phòng HĐND - UBND thành phố, Thủ trưởng các đơn vị:

Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

thành phố, Chi cục Thuế khu vực thành phố Nam Định – Mỹ Lộc, Chi nhánh

Văn phòng Đăng ký đất đai thành phố, UBND phường Lộc Vượng và hộ dân có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Văn phòng HĐND - UBND thành phố Nam Định chịu trách nhiệm đưa

Quyết định này lên cổng thông tin điện tử thành phố Nam Định./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND TP;                                           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như điều 3;                   KT. CHỦ TỊCH

- Website Thành phố;                 PHÓ CHỦ TỊCH

- Lưu VT, ĐT.

                                                                                               Trần Huy Thành

		2023-04-28T16:33:11+0700

		2023-04-28T16:38:31+0700

		2023-04-28T16:38:31+0700

		2023-04-28T16:38:31+0700

		2023-04-28T16:38:31+0700